
しあわせの村温泉健康センター

ジャングル温泉しあわせの湯
利用案内

■営業時間
10:00 ～ 22:00（最終受付21:00）
※毎年２月に施設点検・改装工事のため休業
※上記以外で設備点検のため休館する場合があります。

■利用料について　◎券売機でお買い求めください。（回数券は11枚）

当日券 回数券

大人
（高校生以上）

高齢者
（65歳以上）

障がい者
大人

障がい者
中学生以下

介護者
大人

介護者
中学生以下

800円

400円

400円

200円

400円

200円

中学生以下 400円

8,000円

4,000円

4,000円

2,000円

4,000円

2,000円

4,000円

900円

500円

500円

250円

500円

250円

450円

9,000円

5,000円

5,000円

2,500円

5,000円

2,500円

4,500円

1,000円

550円

550円

250円

550円

250円

500円

10,000円

5,500円

5,500円

2,500円

5,500円

2,500円

5,000円

大人1人につき幼児1人が無料です。
お子様が1人で入浴される場合は「年齢が7歳以上」もしくは「身長が120ｃｍ以上」あることが条件です。
お子様が異性の浴室に入る場合は保護者同伴で「年齢が7歳未満で身長が120cm未満」が条件です。
介護者は障がい者の方とご一緒にご入浴（同性に限る）で1人介護者料金でご利用可能です。
介護者の方は障がい者の方から目を離さないでください。
障がい者の方は証明になるもの（障害者手帳、ミライロID）をご持参ください。
割引券の証明をお持ちの方や、宿泊者の方で「お楽しみ優待券」をお持ちの方は
温泉健康センターフロントにて利用券をお買い求めください。

区分

身体障がい者手帳（1種及び2種2級まで）
精神障がい者保健福祉手帳（1級のみ）
特定疾患医療受給者証
特定医療費（指定難病）受給者証

療育手帳
先天性血液凝固因子障害医療受給者証
小児慢性特定疾患承認証

■障がい者料金の対象について

令和7年4月更新

対象のお手帳をお持ちの方は同性の方がお1人介護者としてご入浴可能。その他（原爆手帳など）は対象外です。

■団体割引について
10名以上の団体様は下記の通り入浴料が割り引きとなります。
一般団体・・・1割引き
障がい者団体（障がい者の10名以上の団体であることと、手帳や証明書の提示が必要）・・・2割引き
教育団体（学校名が分かる証明書の提示が必要）・・・2割引き

温泉＆プール
セット当日券
夏季6～９月

温泉＆プール
セット回数券
夏季6～９月

温泉＆プール
セット当日券
冬季10～5月

温泉＆プール
セット回数券
冬季10～5月



ジャングル温泉をご利用されるお客様へ
ジャングル温泉をご利用に際しての体調管理は各自でお願いいたします。

血圧が高い時や倦怠感がある時、寝不足、酒気を帯びている時はご利用をご遠慮ください。

効能：神経痛、筋肉痛、関節痛、冷え性、疲労回復、婦人病
ラドンにより痛風、血液浄化作用などに効果が期待できます。

■脱衣所について

お問い合わせ先　しあわせの村温泉健康センター 　TEL：078-743-8040　/　FAX：078-743-8043

下駄カギ、ロッカーのカギは各自で管理してください。紛失時は紛失預かり金を徴収いたします。
ロッカーキーの持ち出しは禁止です。
大きな声でのおしゃべりは、他のお客様のご迷惑になりますのでご遠慮ください。
ドライヤーがございます。ご利用時は他のお客様と譲り合ってご利用ください。

■温泉ご利用の注意事項について
入れ墨、タトゥーをされている方はご利用をお断りしております。
泥酔、酩酊状態での入浴を禁止しております。
お湯の中に髪の毛が浸からないようにヘアゴムなどで髪を結んでください。
アクセサリー、眼鏡、時計などの貴金属類は、接触時に怪我の原因となりますので外してください。
乳がん手術や皮膚移植などの傷あとをカバーする専用入浴着を着用して入浴することができます。
のぼせないように適度に休憩、こまめな水分を補給してください。
かけ湯、もしくは身体を洗ってからご入浴ください。
温泉内は大変滑りやすくなっておりますので、走らないでください。
他の人の迷惑になりますので、湯船では泳がないでください。
水質保全のため、タオルを湯船に入れないでください。

■その他
脱衣所・温泉内ともに食べ物の持ち込み、食事はお控えください。
携帯電話、カメラなどの電子機器の使用は禁止です。
オムツは各自でお持ち帰りください。
他のお客様の迷惑になる行為を発見した場合は、施設のご利用をお断りする場合がございます。

■温泉備え付け
ボディソープ、リンスインシャンプー

■介護浴室
介護が必要とされるお客様でジャングル温泉の利用が困難な方は、介護者と一緒にご利用いただける
介護浴室がございます。（事前予約制）
＜利用料金＞介護を受ける方・・・年齢や障がいに応じた料金
　　　　　　　介護をする方・・・1人目は無料　/　2人目以降は年齢や障がいに応じた料金
ご予約は、電話もしくは温泉健康センター総合フロントにて承ります。
その他詳細は、介護浴室の利用案内（別紙）をご確認ください。

■物販（総合フロントで販売中）
販売タオル：１５０円　/　レンタルタオル：２００円　/　せっけん：５０円

■温泉の種類について
かぶり湯、全身浴、気泡湯、ジャグジー、低温浴、打たせ湯、枝条浴
高温サウナ、ミストサウナ、外気浴

■温泉の泉質と効能について
泉質名：単純弱放射能泉（単純弱ラドン泉）


